DREJTUAR: AKM-LEZHE/KUKES/SHKODER

Lenda: Kerkese per pjesemarrje ne organizimin e konsultimit me publikun dhe palet e
interesuara per aplikimin per leje mjedisi te tipit b:
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Subjekti: “MILENIUM CONSTRUCTION” me nr. Nipti: K67908503N

administratori: z. David Lleshi Vendndodhja: Lezhe Gajush

Subjekti “MILENIUM CONSTRUCTION” e ushtron aktivitetin ne: Lezhe Gajush
Trualli ne te cilen ndodhet objekti, shtrihet ne nje terren te rrafshet ndersa prona eshte e
karakterizuar nga nje siperfage uniforme ku efekti i erozionit nuk eshte i ndjeshem.

Subjekti “MILENIUM CONSTRUCTION” ka investuar dhe disponon impiantet/makinerité e
domosdoshme pér zhvillimin e proceseve kryesore né prodhimin e produktit pérfundimtar.
Shogeria disponon betonieret per transportin e betonit ne destinacionin e kerkuar, te cilat jane
mjete te levizshme te ngarkuar mbi njé (1) gjysém-rimorkio e cila éshté plotésisht né pérputhje
me rregullat e trafikut né lidhje me pérmasat, dritat, shenjat, frenat etj, dhe qé jane plotésisht te
unifikuara me mjetet e betonit. Mbi kété, gjenden té montuara dhe lidhura t& gjitha sistemet qé
kané lidhje me depozitimin, operimin, peshimin, transportin dhe pérzierjen, dhe ¢do gjé tjetér
qé e bén makinén plotésisht té pavaruar. Pérputhshméria e ploté me rregullat e trafikut bén qé ajo
té mos keté nevojé pér njé ligensé té vecanté transporti, dhe prandaj e gjtha ¢ka nevojitet pér
transportimin e saj nga njé vend pune né tjetrin éshté njé kamion 1 zakonshém me dy akse.

Karakteristikat kryesore te impiantit te prodhimit te betonit

Koshat e depozitimit t& agregateve — sistemi i peshimit me konvertues peshe — rrip peshimi
— kontenier — mikser —njé

Konvejer me fileto pér ¢imento — sistem peshimi ¢imentoje 1 m3 beton kompakt (ingjeshur) —
sistem peshimi i ujit — kompresor ajri 1 x 0 219 x6500mm — administrim automatik electronik
— mundési pér pérdorim manual
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-":u
PR S S A P T

EKSTRAKT 1 REGJISTRIT TREGTAR I:F:R 1:1‘«3 DHENATE
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

o

. Numri unik i identifikimit te subjektit

K67908503N "

kot

(NUIS) f L ]

2. Data e Regjistrimit 21/03/2002 y. 2
3. Emr i Subjektit MILENIUM CONSTRUCU% ;
4. Forma ligjore SHPK .\
5. Data ¢ themelimit 18/03/2002 < e
6. Kohézgjatja _ Nga: 1870372002
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri | Lezhe Lezhe ﬁg-:zns SHTRAUS
8. Kapitali 100.000,

8.1 Numni i pérgjithshém i kuotave 100,00,
9. Objekti i aktivitetit Ndé't(im§ civile dhe

industriale turistike bujqesorembi 2 kate dhe

!cuku@er to me instalimet ¢ nevojshme.Prodhime
falesh ndertimi si inerte rere cakull gure

o l:rmer Prodhim qeramike si tulla fiegulla elementesh te
parafabrikuara,betoni e betonarme.Punime restaurimi e
rikontruksione godinash civile ¢ ckonomike veshje
fasadash, restaurim 1 monumenteve te kultures Ne fushen e
tregtimit me shumice e pakice te produkteve
ushqimore,industriale,materialeve te ndertimit etj.Si dhe cdo
aktivitet te Iejuar me ligj.Import —Eksport te materialeve te
ndryshme te ndertimit Magazinimi  dhe ruajtja; dhe
Aktivitete t¢ ndermjetesimit per shitjen ¢ lendeve te para
bujqesore si kafshe te gjalla, lende e pare tekstile si dhe
malira gjysme te gatshme. Prodhimi i produkteve prej betoni
pér qéllime ndértimi.

10. Admifiistratori/ét
10.1 Afafii emérimit

David Lleshi

Nga: 03/0672021 | Deri: 03/06/2026

11. Procedura ¢ emétimit néése ndryshon nga

parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)
12. Ortakst NdrekLleshi

12.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 [ Natyre:

122 Numri i pjeséve 50,00
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Teknologjia eshte e thjeshte dhe tradicionale por gjithsesi duke perdorur makineri te kohes dhe
cilesore.

Mbetjet riciklohen ose grumbullohen ne nje pike te caktuar dhe dergohen ne vendin e caktuar
nga bashkia.

Territori dhe ambienti brenda dhe jashte eshte gjithmone i paster, i sistemuar duke mbjelle bime
dekorative. Mirembahet me kujdes rrjeti i brendshem i fumizimit me uje dhe energji elektrike si
dhe sistemi kullues i ujerave. Respektohen rigorozisht rregullat higjieno sanitare dhe te sigurimit
teknik te punonjesve te subjektit dhe te mos ushtrohet asnje ndikim negativ ne shendetin e
popullates.

Duhet theksuar qe subjekti ka kohe qe e ushtron kete aktivitet ne keto ambiente dhe nuk ka patur
probleme me komunitetin dhe sipermarresit e zones.

Trualli ne te cilen ndodhet objekti, shtrihet ne nje terren te rrafshet ndersa prona eshte e
karakterizuar nga nje siperfage uniforme ku efekti i erozionit nuk

Teritori i zgjedhur eshte i pershtatshem per funksionimin e ketij aktiviteti duke paraqitur disa
perparesi si:

» Sistem perspektiv te furnizimit me uje
> Sistem perspektiv te furnizimit me energji elektrike.
> Mundesi per zbatimin korekt te projektit

» Mundesi per ngritje te sistemit te kanalizimeve dhe shkarkimeve. Pozicioni i sheshit ka te
zgjidhura disa nga problemet qe lidhen me anen funksionale si:

= Largesi te mjaftushme nga vendet e banuara.
* Prane fuqise punetore.

Aktiviteti zhvillohet ka kohé qé ekziston dhe nuk ka patur asnje problem me komunitetin dhe nuk
ka shkaktuar probleme té ndotjes sé mjedisit.

Me kété raport sigurojmé organet pérkatése shtetérore, vendim — marrése, se projekti 1 zbatimit
dhe teknologjia e projektuar éshté bashkékohore, cilésore dhe plotéson standartet e vendosura
nga bashkimi evropian.
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Baza ligjore

% Ligjinr 10431, date 9.6.2011 “Per mbrojtjen e mjedisit”

& Ligji nr 10 440,date. 7.7.2011 “Per vleresimin e ndikimit ne mjedis” dhe
Ndryshimet e tij.

< Ligji nr. 10 448, date 14.07.2011 “Per lejet e mjedisit

& Ligji nr. 9115,date. 24.07.2003 “Per trajtimin mjedisor te ujerave te ndotur”

o Ligi nr. 9537date. 18.05.2006 “Per administrimin e mbetjeve te rrezikshme”

< Ligji 9587 date 20.07.2006 “Per mbrojtjen e biodiversitetit”

% Ligjinr. 10463, date 22.09.2011 “ Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”

% Vkm nr. 1189 date 18.11.2009 “Per rregullat dhe procedurat per hartimin dhe
zbatimin e programit kombetar te monitorimit te mjedisit”

% Vkm nr. 402, daté 30.6.2021 “Per miratimin e katalogut shqiptar te

Klasifikimit te mbetjeve”

>

Vkm nr.435,date.12.09.2002 “Per normat e shkarkimeve ne ajer ne republiken e shqiperise”

o
%

*
o0

Vkmnr.103, date. 31.03.2003 “Per monitorimin e mjedisit ne republiken e shqiperise”

o
o0

Vkm 435, date 12/09/2002 "Per miratimin e normave te shkarkimit ne republiken e
shqiperise".

% Udhezimi nr.8, date 27.11.2007 “Per nivelet kufi te zhurmave ne mjedise te caktuara”

% Vkm 177, date 31/03/2005 "Per normat € lejuara te shkarkimeve te lengeta dhe kriteret e
zonimit te mjediseve ujore pritese".

% Ligi nr. 10 433, date 16.06.2011 “Per inspektimin ne republiken e shqiperise”
% Ligjinr. 10279, date 20.05.2010 “Per kundravajtjet administrative”

¢ Ligji nr. 9824, date 1.11.2007 “Per akreditimin e organizmave te vlersimit te konformitetit
ne republiken e shqiperise”
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Ndikimet né mjedis
Ky aktivitet nuk pritet t& keté ndikim mjedisor té matshém pasi:

- Ushtrimi 1 kétij aktiviteti nuk do té ndikoje né ndryshimin e nivelit té ujrave tokésore, né
rrugét ujore dhe né nivelin hidrostatik té ujrave néntokésore, pasi né kété zoné ku ndodhet
objekti dhe pérreth tij nuk ka burime ujore néntokésore dhe shpime té ndryshme
hidrogjeologjike qé do té mund té démtoheshin nga ky aktivitet.

- Nuk shkakton ndotje t& tokés me shkarkime té ndryshme té 1éngéta apo té€ ngurta.

- Ushtrimi i kétij aktiviteti nuk do t& ndikojé né cilésiné e ajrit té zonés, pasi nuk do t& keté
shkarkime né ajér té gazrave, pluhurave apo tymrave.

- Gjaté ushtrimit t& kétij aktiviteti nuk do t& keté emetime t& ndryshme kimike té llojeve t&
ndryshme.

- Nuk parashikohen démtime té florés dhe faunés sé zonés.

- Zhurmat né mjediset e punés jané brenda normés sanitare té lejuar, dhe pér pasojé as zhurmat
né mjediset e jashtme nuk pritet té kené ndikim né popullatén pérreth. Niveli i zhurmes nuk i
kalon 55db(a) gjate punes. Ky nivel zhurmash éshté brenda normave dhe nuk ndikon né
shéndetin e punonjésve.

- Kavleranormale té temperaturés dhe té lagéshtisé né mjediset € punés

- Jané marré té gjitha masat pér mbrojtjen né puné nga aksidentet dhe pér evitimin e rrezikut nga
zjarri.

- Fenomene té tjera. Vibracioni, nxehtésia, radiacioni, ndrigimi verbues etj. Nuk jané t&
pranishme.

- Trafiku gjaté kétij aktiviteti nuk do té keté ndikime né aktivitetin rrugor.

- Projektet e tjerasi: rrugét e reja, kanalet e ujrave té zeza, banesat, linja té energjisé, nafté dhe
gazsjellés, linja té telekomunikacionit etj.

Scanned with

CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

Zbatimi i kushteve per leje mjedisi te tipit b

Subjekti ka siguruar zbatimin e masave qe parandalojne ndotjen e mjedisit dhe shkarkimet
mbi normen e lejuar per ajrin, per ujin dhe per token, pakesimin dhe riperdorimin e mbetjeve
ge gjeneron veprimtaria si dhe respektimin e kerkesave dhe te kushteve te lejes mjedisore.

B Subjekti gjate kryerjes se ketij aktiviteti lag dhe sperkat mjedisin perreth nje deri dy here ne
dite per te reduktuar glirimet e pluhurave. Furnizimi me lende te pare dhe transporti behet ne
oret me trafik te pakesuar.

B Subjekti ka marre masa per lagien e here pas hershme te ambjenteve me gellim mosngritjen
e pluhurave.

B Persai perket ruajtjes dhe magazinimit te lendeve te para jane vene ne dispozicion ambjente
te veguara dhe te pershtatshme.

B Eshte kryer pajisja e subjektit me sinjalistiken e duhur me gellim shmangien e aksidenteve
njerzore.

Jane zbatuar te gjitha normat ligjore per shkarkimet ne toke, uje dhe ajer.

Jane marre masa per parandalimin e renieve te zjarrit dhe jane siguruar mjetet e nderhyrjes ne
rast te renies se zjarrit

B Ky aktivitet i kushton rendesi te vecante mbrojtjes se mjedisit dhe ne rast ndotje brenda apo
jashte objektit do te merren masa ge te pastrohen menjehere.

@ Parkimi i mjeteve dhe ruajtja e makinerive behet brenda siperfages se objektit.

B Transporti i materialeve eshte bere me mjete té pastra nga balta dhe t&¢ mbuluara. Eshte
menjanuar rénia e borive té automjeteve nga shoferét pér t&¢ mos krijuar zhurmé dhe
stres tek banorét.

B Manikerité jane mirémbajtur teknikisht. Ato jane pérdorur me efigencé duke minimizuar
kohen gjaté sé cilés mbahen ndezur motorét.

B Sherbimi i automjeteve, magazinimi ose mbajtja e mjeteve ndihmese behet ne ambiente te
vecanta te tilla ge evitojne ndotjen e mjedisit nga ky proces.

B Subjekti ka zbatuar kerkesat e lejes mjedisore si dhe normat e standardet qe kane te bejne me
mbrojtjen e mjedisit dhe shendetit nga ndikimet negative te veprimtarise.

Pastrohen menjehere rrjedhjet, derdhjet, pikimet qe mund te shkaktojne automjetet gjate
transportit ,per te parandaluar ndotjen e tokes.

B Respektohen standardet e normativat per nivelin e zhurmave te lejuar sipas standartit te BE-
se
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Konkluzione

Né materialin e mésipérm shihet se ka njé ndikim minimal, por gjithsesi subjekti “MILENIUM
CONSTRUCTION ” &shté i ndérgjegjshem se sado minimal ky ndikim duhet t& miré-
menaxhohet dhe té béhen perpjekje teknike pér t& béré kété ndikim me vlere zero.

Aktiviteti konsiderohet i pérshtatshém dhe i pranueshém né zonén e zgjedhur nga investitori, pa
krijuar probleme mjedisore pér zonén pérreth. Subjekti “MILENIUM CONSTRUCTION ~ *
do ta ushtrojé veprimtaring né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fushén e mbrojtjes sé
myjedisit dhe do t& investojé pér pérmirésimin e mjedisit, punés dhe do té mirépresi cdo sygjerim
né t€ miré t& cilésisé sé punés, si dhe aktiviteti ka béré t¢ mundur zbutjen e papunésisé né
kété zong, duke punésuar njé pjesé té miré té banoréve té késaj zone.

Aktiviteti jone ne perputhje me vkm nr. 419 date 25.06.2014 pér miratimin e kérkesave té
posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér leje mjedisi té tipave a, b dhe ¢, pér transferimin e lejeve
nga njé subjekt te tjetri, té kushteve pér lejet respective té mjedisit, si dhe rregullave té
hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente deri né 1éshimin e kétyre lejeve nga
gkb-ja, ky subjekt duhet te aplikoje per leje mjedisi té tipit b ne akm-tirane.

Akm- Lezhe per ndjekjen e procedures konsultimit me publikun dhe palet e interesuara per
aplikimin per leje mjedisi té tipit B:

Te merren masa per te eleminuar ndonje ndotje aksidentale gjate punes ne rast se ato shfagen nga pakujdesi
njerezore.

Te njihen punonjesit periodikisht me rregullat e sigurimit teknik dhe rregullat higjeno sanitare qe
duhen zbatuar gjate procesit te punes.

Te largohen te gjitha mbetjet e ngurta qe krijohen si rezultat i punes dhe aktivitetit (nese ka). Per
sa me siper subjekti “MILENIUM CONSTRUCTION” e ushtron veprimtarine ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fushen e mbrojtjes se myjedisit, ka investuar per permiresimin e mjedisit
dhe mirepret ¢do sygjerim ne te mire te cilesise se punes.
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